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Nowe doustne leki peptydowe

Doustne przyjmowanie leków wymaga od pacjentów ścisłego stosowania się do zaleceń
lekarskich. Europejscy naukowcy opracowali zaś nowe postacie, które można wykorzystać
do doustnego podawania leków na bazie peptydów i białek.
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Terapeutyczne peptydy i białka są szeroko stosowane w leczeniu różnych chorób układowych, m.in.
cukrzycy. Jednakże ludzki przewód pokarmowy z założenia niszczy peptydy, przez co nie docierają
one do błony śluzowej jelit. To sprawia, że podawanie leków peptydowych drogą doustną jest mało
efektywne.

Dobrze opracowana technologia dostarczania leku podawanego doustnie powinna chronić
makrocząsteczki przed degradacją i umożliwiać ich bezpieczne i wydajne przenikanie przez nabłonek
jelitowy. Naukowcy biorący udział w projekcie TRANS-INT finansowanym przez UE zaproponowali,
aby do dostarczania leków peptydowych do błony śluzowej jelit wykorzystać specjalnie opracowane
nanonośniki.

Przy projektowaniu tych nanonośników skupiono się na odpowiednim skojarzeniu makrocząsteczek
i dostarczaniu ich w żądanym czasie przez nowe nanostruktury zbudowane z dobrze znanych
biokompatybilnych i biodegradowalnych biomateriałów. Łącznie zespół skonstruował 13 rodzajów
prototypów, w tym nanokapsułki, nanocząsteczki i micele, z czego osiem zostało dalej
zoptymalizowanych pod kątem przekształcenia w bardziej trwałą postać, np. kapsułki dojelitowe lub
tabletki SmPill®. Platformy nośnikowe zostały dostosowane do dostarczania pięciu peptydowych
leków przeciwcukrzycowych, w tym analogów ludzkiej insuliny i GLP-1.

Zespół TRANS-INT przeprowadził obszerną analizę tych postaci leków, aby ocenić ich stabilność,
zdolność do uwalniania peptydów oraz proteolizę. Badania in vitro i in vivo na modelach zwierzęcych
wykazały, że testowane prototypy, charakteryzujące się różnym, zależnym od składu profilem
dystrybucji w błonie śluzowej jelit, są bezpieczne. Co interesujące, nie uzyskano żadnych dowodów
na stymulowanie lokalnej odpowiedzi odpornościowej u myszy, co oznacza, że badane nanonośniki
wypełnione peptydami posiadają bardzo obiecujący profil immunologiczny. Ponadto naukowcy,
wykorzystując szczurzy model cukrzycy, dowiedli skuteczności wybranych postaci leków podanych
dojelitowo.

Zespołowi TRANS-INT udało się również z sukcesem zastosować lek u pacjentów, co wyraźnie
podkreśla potencjał tego opartego na nanonośnikach systemu dostarczania leków. Co ważne, projekt
dostarczył ważnych informacji na temat składu nanonośników zdolnych do przenoszenia leków
peptydowych przez przewód pokarmowy. Oczekuje się, że po optymalizacji ta technologia pozwoli
stworzyć nadające się do wprowadzenia na rynek doustne nośniki doprowadzające biofarmaceutyki
i leki peptydowe tam, gdzie trzeba.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.

 
23-04-2025

Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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